
UCHWAŁA NR LXXIV/152/2022 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6  
ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za organ niewłaściwy 
do rozpatrzenia petycji Pana ......................... w sprawie kolei pasażerskiej Końskie – 
Skarżysko-Kamienna. 

2. Przekazuje się petycję organowi właściwemu do jej rozpatrzenia – 
Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego i zobowiązuje się do przekazania petycji oraz zawiadomienia 
podmiotu wnoszącego petycję o przekazaniu petycji właściwemu organowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 



 
Załącznik do uchwały Nr LXXIV/152/2022  

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dnia 30 grudnia 2022 r.             

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 6 listopada 2022 roku do Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wpłynęła 

petycja Pana ………………… w sprawie kolei pasażerskiej Końskie – Skarżysko-Kamienna 

skierowana do Urzędu Miasta i Gminy w Końskich. W związku z tym na podstawie art. 4  

ust. 2 pkt 3 i art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r.  

poz. 870), skontaktowano się z Panem …………………….. w celu precyzyjnego oznaczenia, 

przez wnoszącego petycję, adresata petycji. W dniu 14 listopada 2022 roku Pan 

……………………, tytułem uzupełnienia, przesłał wiadomość mailową, w której wskazał, że 

adresatem petycji jest Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.   

W treści petycji podmiot wnoszący petycję zwrócił się z prośbą, aby władze miasta  

i gminy „przekonały władze województwa do leasingu lub nawet zakupu spalinowego 

autobusu szynowego w ilości sztuk 1 lub 2”, a także „proponuje wprowadzenie w aglomeracji 

centralnego okręgu przemysłowego- kolei aglomeracyjnej.” Ze względu na nieprecyzyjne 

wskazanie przedmiotu petycji, ponieważ w treści petycji zostało wymienionych kilka kwestii, 

w dniu 30 listopada 2022 roku wezwano wnoszącego petycję do jej wyjaśnienia. Odpowiedź 

na wezwanie wpłynęła do Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 12 grudnia 

2022 roku, w której wnoszący petycję wyjaśnił, że istotnie prosi o to, „aby Urząd Miasta  

i Rada Miasta wystąpiła do UMWŚ o pozyskanie taboru spalinowego do obsługi linii do  

m. Ożarów”. 

Podkreślić należy, że podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot,  

w którego zakresie zadań lub kompetencji mieści się żądanie (przedmiot) petycji. Wniesienie 

petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości.  

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 20 grudnia 2022 roku. Komisja po zapoznaniu się  

z przedmiotową petycją i zbadaniu właściwości uznała, że postulaty wymienione w petycji 

nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 

lecz województwa - marszałka województwa zgodnie z  ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r.  

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.). W związku  

z tym, że podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji Pana ………………………. nie jest  

Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Komisja zarekomendowała przekazanie petycji  

do rozpatrzenia organowi właściwemu t.j. Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  adresat petycji, który jest 

niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż  

w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, 

zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego uznaje się za organ 

niewłaściwy do rozpatrzenia petycji Pana …………………… w sprawie kolei pasażerskiej 



Końskie – Skarżysko-Kamienna, a w związku z tym, że organem właściwym do rozpatrzenia 

petycji jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego zasadne i konieczne jest przekazanie 

petycji Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, o czym należy zawiadomić podmiot 

wnoszący petycję. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda - Dudek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

